一般社団法人日本商事仲裁協会
〒100-0011 東京都千代田区内幸町 2-2-2 富国生命ビル 7 階

  TEL : 03-5280-5181  ／  FAX: 03-5280-5160

planning-consulting@jcaa.or.jp

2025 年 11 月 11 日

全国書店各位

一般社団法人日本商事仲裁協会

『JCA ジャーナル』（ISSN 0386-3042）取扱方法変更に伴うご案内

拝啓 平素より『JCA ジャーナル』に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、これまで弊誌は主として直販（弊社からの直接販売）にてお取り扱いいただいておりましたが、
今後は販売・流通をより円滑に行うため、取次会社を経由してのご注文・納品に変更させていただく
こととなりました。

つきましては、下記のとおり取扱方法をご確認のうえ、別紙（購読申込書）にてお申込みくださいま
すようお願い申し上げます。

1. 変更内容
従来：弊社による直接販売
変更後：取次経由での販売・納品

2. 取次会社
東京官書普及株式会社
〒101-0054 東京都千代田区神田錦町 1-2 官報神田錦町ビル
図書販売 第一部（卸部門）
担当 販売一部 原田
電話：03-3292-2671 ／ FAX：03-3292-6275

3. 対象誌
書名：『JCA ジャーナル』 ISSN 0386-3042
定価：１０００円（税込み）
発行回数：毎月発行（年１２回）

4. 変更適用日
2026 年（1 月 1 日）受注分より

５．更新
 自動更新（停止される場合、日本商事協会又は東京官書普及株式会社にご連絡ください。）

６．掛率
当該商品は東京官書普及株式会社より、各取次会社を経由して、各取次会社の設定された掛
率にて送品されますことをご了承下さい。

最後に確認ですが、代金をお支払いいただいている既契約分についてはこれまでどおり、お申込み期
間の終了まで JCAA からお送り致します。東京官書普及株式会社様からお送りするのは新規契約
のものからです。

今後とも『JCA ジャーナル』に変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

【本件担当】 広報部（西村）
電話：03-5280-5161
電子メール：nishimura@jcaa.or.jp

『JCAジャーナル』（ISSN 0386-3042）の購読申込書

日本商事仲裁協会 広報部宛

FAX︓０３-５２８０-５１６０

Email︓planning-consulting@jcaa.or.jp

１．貴書店名（送付先）

2. 取次会社番線及び書店コード（貴店のお取引取次会社）

３．購読開始年月及び冊数

４．ご担当者名